

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTD

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com



|                    |   |           |          |     |            |                      |
|--------------------|---|-----------|----------|-----|------------|----------------------|
|                    | DERMATOLOGICAMENTE ,BIODEGRADÁVEL,COM REGISTRONA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE DE 500 ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS SEM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.   |           |          |     |            |                      |
| 12                 | HIPOCLÓRICO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO ,COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 9% COMODATO PARA DOSADOR .DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA APRESENTAR FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVADO AÇÃO BACTÉRICIDA .   | Allclean  | BOMBO NA | 10  | R\$ 398,09 | R\$ 3.980,90         |
| 13                 | SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE ,EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200 G .PRODUTOS INSPECIONADO PELO INMETRO  | Campestre | PCT      | 720 | R\$ 5,98   | R\$ 4.305,60         |
| 14                 | SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 G CAIXA COM 50 MARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE SOJA ,CLORETO DE SÓDIO ,GLICERINA ,ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO ,LINEAR,PERFUME ,EDTA EHDP,CORANTE E ÁGUA PRODUTO ISNPECIONADO PELO INMETRO | Campestre | CX       | 15  | R\$ 105,89 | R\$ 1.588,35         |
| 15                 | SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 250 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO ,PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO  | Premisse  | UNID     | 420 | R\$ 7,96   | R\$ 3.343,20         |
| 16                 | SABONETE LIQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500 ML EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICO ,PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO   | Premisse  | LITRO    | 100 | R\$ 10,99  | R\$ 1.099,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |           |          |     |            | <b>R\$ 65.945,75</b> |

sessenta e cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos

### LOTE III

| ITEM Nº | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS  | MARCA      | UND   | QUANT. | V. UNIT.   | V. TOTAL     |
|---------|---|------------|-------|--------|------------|--------------|
| 1       | AVENTAL BRANCO EM MATERIAL EMBORRACHADO RESISTENTE E FLEXÍVEL TAMANHO ÚNICO   | KB         | UNID  | 334    | R\$ 7,96   | R\$ 2.658,64 |
| 2       | BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETO ,COM CAPACIDADE DE 08 LITROS ,COM ALÇA EM METAL  | lbap       | UNID  | 210    | R\$ 5,55   | R\$ 1.165,50 |
| 3       | BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS COM ALÇA EM METAL  | lbap       | UNID  | 280    | R\$ 6,04   | R\$ 1.691,20 |
| 4       | BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR PRETO ,COM CAPACIDADE DE 20 LITROS ,COM ALÇA METAL   | lbap       | UNID  | 310    | R\$ 11,08  | R\$ 3.434,80 |
| 5       | CESTO PARA LIXO EM PEDAL PARA BANHEIRO 12 LITROS ,PLÁSTICO PROPOLIENO DE ALTA RESITÊNCIA  | lbap       | UNID  | 164    | R\$ 21,94  | R\$ 3.598,16 |
| 6       | CESTO PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO PROLIPOPILENO ,ALTA RESISTÊNCIA ,COM TAMP A RESTRÁTIL ,CAPACIDADE 12 LT,FORMATO CILINDRICO                    | lbap       | UNID  | 198    | R\$ 11,94  | R\$ 2.364,12 |
| 7       | CESTO PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO PROLIPOPILENO ,ALTA RESISTÊNCIA ,COM TAMP A RESTRÁTIL ,CAPACIDADE 20 LT,FORMATO CILINDRICO                    | lbap       | UNID  | 25     | R\$ 12,74  | R\$ 318,50   |
| 8       | CESTO PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO PROLIPOPILENO,ALTA RESISTÊNCIA ,COMTAMP A RESTRÁTIL ,CAPACIDADE 100 LT,FORMATO CILINDRICO.                    | lbap       | UNID  | 209    | R\$ 41,25  | R\$ 8.621,25 |
| 9       | CESTO PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO PROLIPOPILENO ,ALTA RESISTÊNCIA ,CAPACIDADE 15 LITROS ,COM TAMP A PEDAL ,FORMATO CILINDRICO                   | lbap       | UNID  | 174    | R\$ 33,44  | R\$ 5.818,56 |
| 10      | CESTO PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO PROLIPOPILENO ,ALTA RESISTÊNCIA ,CAPACIDADE 60 LITROS ,COM TAMP A E PEDAL FORMATO CILINDRICO                  | lbap       | UNID  | 25     | R\$ 205,42 | R\$ 5.135,50 |
| 11      | ESCOVA DE MÃO 23 CM PLÁSTICA COM PEGADOR ANTI DERRAPANTE .  | Gondim     | UNID  | 200    | R\$ 3,04   | R\$ 608,00   |
| 12      | ESCOVA DE LIMPEZA GERAL ,MATERIAL CORPO PLÁSTICO ,MATERIAL CERDAS NYLON.  | Milplastic | UNID  | 50     | R\$ 7,96   | R\$ 398,00   |
| 13      | ESPONJA DE LÃ DE AÇO ,60 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO ACUMULA BACTÉRIAS 100 %ECOLÓGICO ,FARDO 14X08 UNIDADES.                           | Inove      | FARDO | 265    | R\$ 22,96  | R\$ 6.084,40 |
| 14      | ESPONJA DUPLA FACE,EMBALAGEM COM 01 UNIDADE ,TAMANHO MINIMO DE 110X75X20 MM,ESPUMA DE POLIURETANO ,COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTACOM ABRASIVO. | Brilhus    | UNID  | 3.300  | R\$ 0,58   | R\$ 1.914,00 |
| 15      | ESPANADOR DE FIBRA PARA LIMPEZA ,CABE ME MADEIRA  | Gondim     | UNID  | 50     | R\$ 3,12   | R\$ 156,00   |

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Oelene Vieira Tavares  
CPF: 169.333.003 - 53  
Sócia Administradora



# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.808-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com



|                    |  |            |      |       |          |                      |
|--------------------|--|------------|------|-------|----------|----------------------|
| 16                 | FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM ,100%ALGODÃO -COM BORDAS DE DE OVERLOCK   | Popó       | UNID | 1.030 | RS 2,03  |                      |
| 17                 | PÁ PARA LIXO DE ZINCO COM CABO DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO DO LIXO ;POSSUI APOIO PARA FIRMAR A PÁ COM PÉ ,DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA.  | Gondim     | UNID | 284   | RS 44,59 | RS 12.663,56         |
| 18                 | PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO 100%ALGODÃO CRU ,TIPO SACARIA BRANCA DE AÇUCAR ,RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM ,LEVADO E ALVEJADO,INSENTO DE RASGOS E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO LARGURA MINIMA DE 42 CM COMPRIMENTO MINIMO DE 70 CM ,TRAMA MINIMA DE 9 FIOS /CM               | Popó       | UNID | 1.050 | RS 3,17  | RS 3.328,50          |
| 19                 | PANO DE CHAO TIPO SACO,MATERIAL ALGODÃO CRU ,COMPRIMENTO 85,LARGURA 60,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO ,TIPO SACO OU TOALHA DE BANHO COMUM TOALHA BANHO,MATERIAL 92 DE ALGODÃO E 08 DE POLIESTER ,COMPRIMENTO 150,CARACTERISTICA ADICIONAIS ESTAMPAS ,LOGOTIPO HFA,ESPAÇADOS 300 EM 300MM                    | Popó       | UNID | 1.750 | RS 3,02  | RS 5.285,00          |
| 20                 | PANO DE PRATO ,MEDINDO APROXIMADAMENTE 51X74 CM ,DE ALGODÃO ,ALTA ABSORÇÃO DE ÁGUA   | Popó       | UNID | 880   | RS 2,58  | RS 2.270,40          |
| 21                 | RODO COM DUAS BORRACHAS ,30 CM ,BASE PLÁSTICA E CAB DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO .   | Gondim     | UNID | 50    | RS 7,37  | RS 368,50            |
| 22                 | RODO COM DUAS BORRACHAS ,40 CM ,BASE PLÁSTICO E CABE DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO  | Gondim     | UNID | 240   | RS 8,14  | RS 1.953,60          |
| 23                 | SACO PARA LIXO ,NA COR PRETA ,BOCA LARGA,COM CAPACIDADE DE 40 LT,DE ALTA RESISTÊNCIA .EMBALAGEM COM 100 UNIDADES   | Rava       | PCT  | 1.480 | RS 8,38  | RS 12.402,40         |
| 24                 | SACO PARA LIXO ,NA COR PRETA ,BOCA LARGA COM CAPACIDADE DE 60 LT,DE ALTA RESISTÊNCIA ,EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.  | Rava       | PCT  | 1.480 | RS 12,79 | RS 18.929,20         |
| 25                 | SACO PARA LIXO ,NA COR PRETA ,BOCA LARGA ,COM CAPACIDADE DE 100 LT,DE ALTA RESISTÊNCIA ,EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.  | Rava       | PCT  | 1.580 | RS 21,18 | RS 33.464,40         |
| 26                 | VASSOURA DE NYLON,CERDAS MACIAS BASE EM POLIPROPILENO ,FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA ,CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ,MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM   | Gondim     | UNID | 410   | RS 6,69  | RS 2.742,90          |
| 27                 | VASSOURA DE PALHA COMUM .  | Artesanal  | UNID | 870   | RS 1,80  | RS 1.566,00          |
| 28                 | VASSOURA DE PÊLO 30 CM ,EM PELO ANIMAL RETO, CABO DE MADEIRA CABO REVESTIDO  | Gondim     | UNID | 330   | RS 10,51 | RS 3.468,30          |
| 29                 | VASSOURA DE PIAÇAVA ,BASE TRIANGULAR REVESTIDA DE FLAGE DE METAL ,MEDIDA DE BASE DA VASSOURA ONDE ENCAIXE O CABO DEVE SER 16 CM ,CERDAS DE FIOS PETT MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM DE COMPRIMENTO E 5 MM DE LARGURA DE 1 MM DE ESPESSURA .CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,2 M DE COMPRIMENTO E 2,5 CM DE DIÂMETRO | Gondim     | UNID | 330   | RS 8,47  | RS 2.795,10          |
| 30                 | VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON,CABO DE PLÁSTICO COM SUPORTE.   | Milplastic | UNID | 176   | RS 10,21 | RS 1.796,96          |
| 31                 | VASSOURINHA SANITÁRIA , COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA   | Gondim     | UNID | 250   | RS 3,04  | RS 760,00            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |            |      |       |          | <b>RS 149.852,35</b> |

cento e quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos

### LOTE IV

| ITEM Nº | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS   | MARCA | UND  | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL     |
|---------|--|-------|------|--------|----------|--------------|
| 1       | COPO DESCARTÁVEL COM NORMA DA ABNT ,TRANSPARENTE 150 ML PCT C/100 UNIDADES .   | Ultra | PCT  | 2.000  | RS 3,27  | RS 6.540,00  |
| 2       | COPO DESCARTÁVEL COM NORMA DA ABNT,TRANSPARENTE 50 ML PARA CAFÉ PCT C/100 UNIDADES   | Ultra | PCT  | 2.000  | RS 1,67  | RS 3.340,00  |
| 3       | DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY,EMBALAGEM COM 360 ML,FRAGRÂNCIA LAVANDA .  | No Ar | UNID | 260    | RS 9,77  | RS 2.540,20  |
| 4       | GUARDANAPOS DE PAPEL GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X31 CM ,EMBALAGEM COM 50 FOLHAS .   | Dadu  | PCT  | 500    | RS 2,79  | RS 1.395,00  |
| 5       | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO,MATÉRIAL LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME ,TAMANHO P ,CARACTRÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ ,TIPO AMBIDESTRA,CAIXA COM 100 UNID. | Volk  | PAR  | 440    | RS 29,66 | RS 13.050,40 |
| 6       | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO ,MATERIAL LÁTEX   | Volk  | PAR  | 645    | RS 29,66 | RS 19.130,70 |

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Ostrous Vieira Tavares  
CPF: 108.333.083-53  
Sócia Administradora



# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

## Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06424701-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com



|                    |   |          |       |       |           |                       |
|--------------------|---|----------|-------|-------|-----------|-----------------------|
|                    | NATURAL INTEGRO E UNIFORME ,TAMANHO M,C ARACTÉRISTICAS ADICIONAIS SEM PÓ ,TIPO AMBIDESTRA ,CAIXA COM 100 UNID   |          |       |       |           |                       |
| 7                  | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO ,MATERIAL LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME ,TAMANHO G,CARACTÉRISTICAS ADICIONAIS SEM PÓ ,TIPO AMBIDESTRA,CAIXA COM 100 UNID  | Volk     | PAR   | 635   | R\$ 29,66 | R\$ 18.834,10         |
| 8                  | PAPEL ALUMINIO 30 M POR APROXIMADAMENTE 30 CM DE LARGURA  | Boreda   | UNID  | 182   | R\$ 4,78  | R\$ 869,96            |
| 9                  | PLASTIFILME 30 M POR APROXIMADAMENTE 30 CM DE LARGURA   | G-util   | UNID  | 242   | R\$ 6,37  | R\$ 1.541,54          |
| 10                 | PAPEL HIGIÊNICO MACIO,PACOTE 4X1, DE ALTA QUALIDADE ,NÃO REICLADO ,100%FIBRAS NATURAIS ,PICOTADO ,PACOTE COM 4 ROLOS DE 40MX10 CM NA COR BRANCO NEVE ,NEUTRO ,COM RELEVO ,TUBO INTERNO MEDINDO 4 CM DE DEÂMETRO ,EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. | Angels   | PCT   | 9.500 | R\$ 3,47  | R\$ 32.965,00         |
| 11                 | PPEL TOALHA INTERFOLHADO ,FARDO C/12 PACOTES COM 200 FOLHAS BRANCAS 100 %CELULOSE.  | Girassol | FARDO | 200   | R\$ 45,25 | R\$ 9.050,00          |
| 12                 | SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO PLÁSTICO ABS   | Talimpo  | UNID  | 144   | R\$ 41,40 | R\$ 5.961,60          |
| 13                 | SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO  | Talimpo  | UNID  | 20    | R\$ 41,40 | R\$ 828,00            |
| 14                 | TOALHA PARA ROSTO INFANTIL ,100% ALGODÃO ,MEDIDA MINIMAS 38X70 CM   | Artex    | UNID  | 660   | R\$ 6,05  | R\$ 3.993,00          |
| 15                 | TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT ,SANFONADA COM ELÁSTICO ,COR BRANCA PCT C/ 100 UNID  | KB       | PCT   | 148   | R\$ 11,15 | R\$ 1.650,20          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |          |       |       |           | <b>R\$ 121.689,70</b> |

cento e vinte e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos

Valor Global da Proposta

R\$ 477.280,18

quatrocentos e setenta e sete mil, duzentos e oitenta reais e dezoito centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza, 12 de Março de 2018

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
*Maria Oestreine Vieira Tavares*  
 Maria Oestreine Vieira Tavares  
 CPF: 188.333.083 - 53  
 Sócia Administradora

13.230.657/0001-97

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Rua 309, Nº 245, Conjunto São Cristóvão

Jangurussú - CEP: 60.866-350

FORTALEZA - CEARÁ



# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.846-360

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@tme.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.21.1-PP  
ABERTURA: 12/03/2018 ÀS 09:00 HRS

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

## DECLARAÇÕES

A Empresa **M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME**, inscrita no CNPJ nº 13.230.657/0001-97 e CGF: 06.424.501-2, situado a Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE, neste ato representado por seu titular, Sra. Maria Ocirene Vieira Tavares, brasileira, solteira, portadora do RG nº. 99002232455 - SSP/CE e CPF nº. 58.333.093-53, **Declara**, para fins do disposto no PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.21.1-PP que:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que, no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos. Declara ainda que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.
- Que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no edital.
- Sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.
- A inexistência de qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista, entre si e servidor ou dirigente do órgão contratante ou dos responsáveis pela licitação.
- Que cumpre plenamente os requisitos para configuração como Micro Empresa, estabelecidos na Lei Complementar 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 09 de Março de 2018.

Cartório de  
fiscoesjane

*Maria Ocirene Vieira Tavares*

Maria Ocirene Vieira Tavares  
CPF nº 16833309353

7

*[Handwritten signatures and initials]*



AO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL N°2018.02.21.1-PP

DATA E HORA DE ABERTURA 12 DE MARÇO DE 2018 AS 09:00HORAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

LICITANTE: MULTI PRINT COMERCIO DE TONERS EIRELI -ME

I.E : 06.365928-0 CNPJ: 07.533.382/0001-30 BANCO DO BRASIL AG :3672 conta corrente:28634-9

TEL E FAX: (85) 33182069 / 988505167 / 999198090 E-MAIL: MULTIPRINT2015@HOTMAIL.COM

LOTEIII

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO  | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VL. UNT   | VL UNITÁRIO POR EXTENSO:               | VL. TOTAL    | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:  |
|------|---|---------|-------|------------|-----------|--|--------------|--|
| 1    | Avental Branco em material emborrachado resistente e flexível, tamanho único  | UNIDADE | VOLK  | 334        | R\$ 7,98  | sete reais e noventa e oito centavos   | R\$ 2.665,32 | dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos |
| 2    | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 08 litros, com alça cm metal                                  | UNIDADE | IBAP  | 210        | R\$ 3,80  | três reais e oitenta centavos          | R\$ 798,00   | setecentos e noventa e oito reais                                      |
| 3    | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 10 litros, com alça em metal                                  | UNIDADE | IBAP  | 280        | R\$ 3,90  | três reais e noventa centavos          | R\$ 1.092,00 | um mil e noventa e dois reais  |
| 4    | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 20 litros, com alça em metal                                  | UNIDADE | IBAP  | 310        | R\$ 7,89  | sete reais e oitenta e nove centavos   | R\$ 2.445,90 | dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos     |
| 5    | Cesto para lixo com pedal para banheiro 12 litros, plástico polipropileno de alta resistência,                              | UNIDADE | IBAP  | 164        | R\$ 18,80 | dezoito reais e oitenta centavos       | R\$ 3.083,20 | três mil e oitenta e três reais e vinte centavos                       |
| 6    | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 12lt, formato cilíndrico. | UNIDADE | IBAP  | 198        | R\$ 13,10 | treze reais e dez centavos             | R\$ 2.593,80 | dois mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos         |
| 7    | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 20lt, formato cilíndrico. | UNIDADE | IBAP  | 25         | R\$ 12,97 | doze reais e noventa e sete centavos   | R\$ 324,25   | trezentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos              |
| 8    | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 100lt formato cilíndrico. | UNIDADE | IBAP  | 209        | R\$ 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos | R\$ 7.147,80 | sete mil, cento e quarenta e sete reais e oitenta centavos             |

Multi Print Comercio de Toners Eireli Me.  
 CNPJ:07.633.382/0001-30  
 Rua: AV. Dom Bosco n 302 Bairro : Pacheco  
 Cep : 61.626-520 Caucaia - Ce  
 Tel. 85- 33182069 / 988505157 999198090



### Multi Print Comercio de Toners Eireli Me.

|    |   |         |               |       |            |   |               |  |
|----|---|---------|---------------|-------|------------|---|---------------|--|
| 9  | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, capacidade 15 litros, com tampa e pedal, formato cilíndrico.   | UNIDADE | IBAP          | 174   | R\$ 24,80  | vinte e quatro reais e oitenta centavos         | R\$ 4.315,20  | quatro mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos                |
| 10 | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, capacidade 60 litros, com tampa e pedal, formato cilíndrico.   | UNIDADE | IBAP          | 25    | R\$ 178,90 | cento e setenta e oito reais e noventa centavos | R\$ 4.472,50  | quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 11 | Escova de mão 23cm plástica com pegador anti derrapante.  | UNIDADE | GOLDIN        | 200   | R\$ 2,74   | dois reais e setenta e quatro centavos          | R\$ 548,00    | quinhentos e quarenta e oito reais                                   |
| 12 | Escova de limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas nylon.  | UNIDADE | GOLDIN        | 50    | R\$ 5,90   | cinco reais e noventa centavos                  | R\$ 295,00    | duzentos e noventa e cinco reais                                     |
| 13 | Esponja de lã de aço, 60 gramas de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico, Fardo 14 X 08 Unidades.  | FARDO   | SHOWBRIL      | 265   | R\$ 18,10  | dezoito reais e dez centavos                    | R\$ 4.796,50  | quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos   |
| 14 | Esponja dupla face, embalagem com 01 unidade, tamanho mínimo de 110 x 75 x 20 mm, espuma de poliuretano, com bactericida e fibra sintética com abrasivo.  | UNIDADE | BRASILEIRINHA | 3.300 | R\$ 0,59   | cinquenta e nove centavos de real               | R\$ 1.947,00  | um mil, novecentos e quarenta e sete reais                           |
| 15 | Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira  | UNIDADE | GOLDIN        | 50    | R\$ 2,52   | dois reais e cinquenta e dois centavos          | R\$ 126,00    | cento e vinte e seis reais   |
| 16 | Flanela para limpeza na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, 100% algodão - com bordas de overloque.   | UNIDADE | JR            | 1.030 | R\$ 1,68   | um real e sessenta e oito centavos              | R\$ 1.730,40  | um mil, setecentos e trinta reais e quarenta centavos                |
| 17 | Pã para lixo de zinco com cabo dobrável para facilitar o armazenamento do lixo; possui apoio para firmar a pã com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.   | UNIDADE | GOLDIN        | 284   | R\$ 48,98  | quarenta e oito reais e noventa e oito centavos | R\$ 13.910,32 | treze mil, novecentos e dez reais e trinta e dois centavos           |
| 18 | Pano de chão confeccionado em tecido 100% algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar, recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos e outros defeitos que possam prejudicar sua utilização, largura mínima de 42cm comprimento mínimo de 70 cm. trama mínima de 9 fios cm. | UNIDADE | JR            | 1.050 | R\$ 2,78   | dois reais e setenta e oito centavos            | R\$ 2.919,00  | dois mil, novecentos e dezenove reais                                |





|    |   |         |          |       |           |   |               |  |
|----|---|---------|----------|-------|-----------|---|---------------|--|
| 19 | Pano de chão tipo saco, material algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais chão, tipo saco ou toalha de banho comum toalha banho, material 92 de algodão e 08 de poliéster, comprimento 150, largura 75, características adicionais estampadas, logotipo hfa, espaçados de 300 em 300mm | UNIDADE | POPO     | 1.750 | R\$ 2,89  | dois reais e oitenta e nove centavos    | R\$ 5.057,50  | cinco mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos          |
| 20 | Pano de prato medindo aproximadamente 51x74cm de algodão alta absorção de água  | UNIDADE | JR       | 880   | R\$ 2,15  | dois reais e quinze centavos            | R\$ 1.892,00  | um mil, oitocentos e noventa e dois reais                        |
| 21 | Rodo com duas borrachas. 30cm. base plástica e cabe de madeira revestido em plástico.   | UNIDADE | GOLDIN   | 50    | R\$ 5,37  | cinco reais e trinta e sete centavos    | R\$ 268,50    | duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos            |
| 22 | Rodo com duas borrachas. 40cm, base plástica e cabe de madeira revestido em plástico.   | UNIDADE | GOLDIN   | 240   | R\$ 5,94  | cinco reais e noventa e quatro centavos | R\$ 1.425,60  | um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos   |
| 23 | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 40lt, de alta resistência Embalagem com 100 unidades.   | PACOTE  | LIMPEMAX | 1480  | R\$ 6,15  | seis reais e quinze centavos            | R\$ 9.102,00  | nove mil, cento e dois reais                                     |
| 24 | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 60lt, de alta resistência, Embalagem com 100 unidades.  | PACOTE  | LIMPEMAX | 1480  | R\$ 11,10 | onze reais e dez centavos               | R\$ 16.428,00 | dezesseis mil, quatrocentos e vinte e oito reais                 |
| 25 | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 100 lt, de alta r resistência, Embalagem com 100 unidades.  | PACOTE  | LIMPEMAX | 1580  | R\$ 18,90 | dezoito reais e noventa centavos        | R\$ 29.862,00 | vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais             |
| 26 | Vassoura de nylon. Cerdas macias, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira revestido em plástico, medindo aproximadamente 120 cm.   | UNIDADE | GOLDIN   | 410   | R\$ 5,20  | cinco reais e vinte centavos            | R\$ 2.132,00  | dois mil, cento e trinta e dois reais                            |
| 27 | Vassoura de palha comum   | UNIDADE | GOLDIN   | 870   | R\$ 1,65  | um real e sessenta e cinco centavos     | R\$ 1.435,50  | um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos |



|    |   |         |        |     |          |  |                |   |
|----|---|---------|--------|-----|----------|--|----------------|---|
| 28 | Vassoura de pelo 30 cm, em pelo animal reto, cabo de madeira cabo revestido   | UNIDADE | GOLDIN | 330 | R\$ 6,79 | seis reais e setenta e nove centavos   | R\$ 2.240,70   | dois mil, duzentos e quarenta reais e setenta centavos              |
| 29 | Vassoura de piaçava, Base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas de fios pett medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. Cabo em madeira medindo 1,2 m de comprimento e 2,5 em de diametro | UNIDADE | GOLDIN | 330 | R\$ 7,25 | sete reais e vinte e cinco centavos    | R\$ 2.392,50   | dois mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos     |
| 30 | Vassoura sanitaria com Cerdas de nylon, cabo de plastico com suporte  | UNIDADE | GOLDIN | 176 | R\$ 7,74 | sete reais e setenta e quatro centavos | R\$ 1.362,24   | um mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos |
| 31 | Vassourinha sanitaria, com Cerdas de nylon, cabo de madeira   | UNIDADE | GOLDIN | 250 | R\$ 2,97 | dois reais e noventa e sete centavos   | R\$ 742,50     | setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos             |
|    |   |         |        |     |          |  | R\$ 129.551,23 |   |

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos

Valor Global da Proposta:  
Valor Global da Proposta por Extenso:

R\$ 129.551,23

cento e vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS APARTIR DA DATA DE ABERTURA

PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS QUE estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o SR VOLNEY BORBA DE MIRANDA, carteira de identidade nº3873489-3 expedida em 04/06/2001 órgão expedidor SSP/SC e cpf nº007.112.519-16 com o representante legal desta empresa

DECLARAMOS declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Multi Print Comercio de Toners Eireli Me.  
CNPJ:07.633.382/0001-30  
Rua: AV. Dom Bosco n 302 Bairro : Pacheco  
Cep : 61.626-520 Caucaia - Ce  
Tel. 85- 33182069 / 988505157 999198090





**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

|    |   |      |         |            |     |       |   |     |           |   |
|----|---|------|---------|------------|-----|-------|---|-----|-----------|---|
| 5  | Alcool Etilico hidratado. 92.8 ' INPM - 96°gl, para uso domestico, em frasco plastico transparente e resistente de 01 litro   | 590  | UNID    | SANTA CRUZ | R\$ | 7,33  | sete reais e trinta e três centavos         | R\$ | 4.324,70  | quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e setenta centavos |
| 6  | Cera liquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 500ml   | 360  | UNID    | BRYO       | R\$ | 3,90  | três reais e noventa centavos               | R\$ | 1.404,00  | mil quatrocentos e quatro reais                                 |
| 7  | Creolina (Desinfetante, anti-septico e germida).<br>Formula:<br>Hidrocarbonetos derivados do"Coal-tar": 56,0 mL;<br>Fenois: 10,5 g;<br>Cresois: 10,5 g; Emulsificante saponaceo:15,5 mL e Veiculo q.s.p:<br>, 100,0 mL, em embalagem com 1 litro_                                       | 300  | LITROS  | CREOLINA   | R\$ | 84,50 | oitenta e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ | 25.350,00 | vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais                  |
| 8  | Desinfetante Perfumado De primeira qualidade concentrado,elimina 99,9% de bacterias, germes e fungos. Fragrancias: lloral, eucalipto herbal, lavanda e pinho, embalagem com 05 litros   | 1500 | UNID    | CLINIL     | R\$ | 5,14  | cinco reais e quatorze centavos             | R\$ | 7.710,00  | sete mil, setecentos e dez reais                                |
| 9  | Desinfetante Perfumado De primeira qualidade concentrado,elimina 99.9% de bacterias, germes e fungos. Fragrancias: floral, eucalipto herbal, lavanda e pinho, embalagem com 1000 ml   | 900  | UNID    | LIMPEMAX   | R\$ | 1,85  | um real e oitenta e cinco centavos          | R\$ | 1.665,00  | mil seiscentos e sessenta e cinco reais                         |
| 10 | Detergente Concentrado para Limpeza de Piso 05 litros. Deve esta registrado na ANVISA.Apresentar ficha tecnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida. composição química tensoativos anionico aditivos especificos agentes alcalinizantes preservante corante e agua | 300  | BOMBONA | BRASIL     | R\$ | 23,40 | vinte e três reais e quarenta centavos      | R\$ | 7.020,00  | sete mil e vinte reais  |
| 11 | Detergente de uso Geral, onde se destina a limpeza de superficies lavavcis lisas ou porosas, lais como: pisos, paredes, fachadas, materiais sinteticos, plastico, ayo inox. Formicas, etc.5 L   | 150  | BOMBONA | CLINIL     | R\$ | 5,59  | cinco reais e cinquenta e nove centavos     | R\$ | 838,50    | oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos           |



RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA –CE  
 EMAIL. [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) – FONE: 85-3393-7995





**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

|    |  |       |      |                |           |  |              |   |
|----|--|-------|------|----------------|-----------|--|--------------|---|
| 12 | Desodorizador sanitario - pastilha adesiva - composicao que contenha:dodecil benzeno sulfonato de sodio, sulfato de sodio, corantes e Fragrancia. cx c/ 24 unidades  | 50    | CX   | SANI           | R\$ 23,40 | vinte e três reais e quarenta centavos     | R\$ 1.170,00 | mil cento e setenta reais                                     |
| 13 | Inseticida tipo spray extermina qualquer tipo de inseto, nao contendo cfc, embalagem nao inferior a 300ml. Embalagem contendo cfc, embalagem nao inferior a 300ml. Embalagem contendo prazo de validade                                  | 320   | UNID | ULTRAINSET     | R\$ 7,09  | sete reais e nove centavos                 | R\$ 2.268,80 | dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos |
| 14 | Limpa vidro limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulayao lauril eter sulfato de sodio, tubo com 500ml. Validade minima de 12 ineses a partir da entrega.  | 100   | UNID | AZULIN         | R\$ 9,75  | nove reais e setenta e cinco centavos      | R\$ 975,00   | novecentos e setenta e cinco reais                            |
| 15 | Limpador desengordurante para cozinha de 500ml embalado em frasco plástico, contendo em sua composição: lauril éter sulfato de sódio, ácido citrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume                              | 100   | Und  | LIMPEMAX       | R\$ 5,85  | cinco reais e oitenta e cinco centavos     | R\$ 585,00   | quinhentos e oitenta e cinco reais                            |
| 16 | Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água | 1.180 | Und  | LIMPEMAX       | R\$ 1,73  | um real e setenta e três centavos          | R\$ 2.041,40 | dois mil e quarenta e um reais e quarenta centavos            |
| 17 | Lustra moveis, com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Embalagem com 200 ml, Iragrância lavanda.  | 370   | Und  | WORKWER        | R\$ 2,47  | dois reais e quarenta e sete centavos      | R\$ 913,90   | novecentos e treze reais e noventa centavos                   |
| 18 | Pasta para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, recipiente de 500 ml cx c 12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no minimo, 80% do prazo de validade.              | 12    | Cx   | BRILHO PRATICO | R\$ 47,50 | quarenta e sete reais e cinquenta centavos | R\$ 570,00   | quinhentos e setenta reais                                    |

RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA –CE  
 EMAIL. [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) – FONE: 85-3393-7995





**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

|    |  |      |      |          |     |        |  |     |           |  |
|----|--|------|------|----------|-----|--------|--|-----|-----------|--|
| 19 | Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragrância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragrância. Não contém paratoluenodibenzeno. Produto inspecionado pelo Inmetro, com validade de 3 anos. | 1200 | UNID | SANIBRIL | R\$ | 1,30   | um real e trinta centavos                | R\$ | 1.560,00  | mil quinhentos e sessenta reais                                |
| 20 | Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante.  | 74   | CX   | LIMPEMAX | R\$ | 30,42  | trinta reais e quarenta e dois centavos  | R\$ | 2.251,08  | dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e oito centavos      |
| 21 | Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, amoniacais, coadjuvantes, sinérgico, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.  | 110  | Cx   | CLINIL   | R\$ | 39,00  | trinta e nove reais                      | R\$ | 4.290,00  | quatro mil, duzentos e noventa reais                           |
| 22 | Sabonete líquido antisséptico, com triclosan como princípio ativo, indicado para assepsia das mãos. Apresentado em embalagem de 1000 LT, devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro notificação no ministério da saúde.  | 59   | Cx   | ALYNE    | R\$ | 202,80 | duzentos e dois reais e oitenta centavos | R\$ | 11.965,20 | onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos |

RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA – CE  
 EMAIL: [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) – FONE: 85-3393-7995



*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

|   |   |     |      |                |     |       |   |     |           |  |
|---|---|-----|------|----------------|-----|-------|---|-----|-----------|--|
| 23  | Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.  | 10  | UNID | LIMPEMAX       | R\$ | 14,98 | quatorze reais e noventa e oito centavos  | R\$ | 149,80    | cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos |
| 24  | Sabonete Suave com Extrato de Frutas e Hidratante 90g em embalagem de papelão contendo em sua composição Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, extrato de aloe vera, dióxido de titânio, ácido etileno-hidroxi-difosfônico, ácido etileno-diaminoteracético, hidroxitolueno butilado | 50  | Und  | YPE            | R\$ | 1,30  | um real e trinta centavos                 | R\$ | 65,00     | sessenta e cinco reais                           |
| 25  | Soda cáustica em escamas Composição: Hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, de 350g  | 460 | Und  | BRILHO PRATICO | R\$ | 4,55  | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ | 2.093,00  | dois mil e noventa e três reais                  |
| noventa e nove mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos |   |     |      |                |     |       |   | R\$ | 99.385,86 | LOTE I   |

**LOTE III**

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS   | QTDE | UNID | MARCA | P.UNIT.  | P.UNIT.EXT.                   | P.TOTAL      | P.UNIT.EXT. P. TOTAL   |
|------|--|------|------|-------|----------|-------------------------------|--------------|--|
| 1    | Avental Branco em material emborrachado resistente e flexível, tamanho único               | 334  | Und  | GM    | R\$ 7,70 | sete reais e setenta centavos | R\$ 2.571,80 | dois mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos |
| 2    | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 08 litros, com alça em metal | 210  | Und  | LUMAR | R\$ 2,70 | dois reais e setenta centavos | R\$ 567,00   | quinhentos e sessenta e sete reais                           |

RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA –CE  
 EMAIL: [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) – FONE: 85-3393-7995





**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

|    |   |     |     |            |     |        |   |     |          |  |
|----|---|-----|-----|------------|-----|--------|---|-----|----------|--|
| 3  | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 10 litros, com alça em metal                                      | 280 | Und | LUMAR      | R\$ | 2,70   | dois reais e setenta centavos                     | R\$ | 756,00   | setecentos e cinquenta e seis reais                              |
| 4  | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 20 litros, com alça em metal                                      | 310 | Und | LUMAR      | R\$ | 6,75   | seis reais e setenta e cinco centavos             | R\$ | 2.092,50 | dois mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos             |
| 5  | Cesto para lixo com pedal para banheiro 12 litros, plástico polipropileno de alta resistência,                                  | 164 | Und | MILPLASTIC | R\$ | 17,55  | dezessete reais e cinquenta e cinco centavos      | R\$ | 2.878,20 | dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos     |
| 6  | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 12lt, formato cilíndrico.     | 198 | Und | MILPLASTIC | R\$ | 12,83  | doze reais e oitenta e três centavos              | R\$ | 2.540,34 | dois mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos |
| 7  | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 20lt, formato cilíndrico.     | 25  | Und | MILPLASTIC | R\$ | 12,15  | doze reais e quinze centavos                      | R\$ | 303,75   | trezentos e três reais e setenta e cinco centavos                |
| 8  | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 100lt formato cilíndrico.     | 209 | Und | MILPLASTIC | R\$ | 33,75  | trinta e três reais e setenta e cinco centavos    | R\$ | 7.053,75 | sete mil e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos     |
| 9  | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, capacidade 15 litros, com tampa e pedal, formato cilíndrico. | 174 | Und | MILPLASTIC | R\$ | 20,25  | vinte reais e vinte e cinco centavos              | R\$ | 3.523,50 | três mil, quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos   |
| 10 | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, capacidade 60 litros, com tampa e pedal, formato cilíndrico. | 25  | Und | MILPLASTIC | R\$ | 167,40 | cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos | R\$ | 4.185,00 | quatro mil, cento e oitenta e cinco reais                        |
| 11 | Escova de mão 23cm plástica com pegador anti derrapante.  | 200 | Und | ESCOVABRAS | R\$ | 2,03   | dois reais e três centavos                        | R\$ | 406,00   | quatrocentos e seis reais  |
| 12 | Escova de limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas nylon.  | 50  | Und | ESCOVABRAS | R\$ | 4,73   | quatro reais e setenta e três centavos            | R\$ | 236,50   | duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos              |

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
 EMAIL. [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) - FONE: 85-3393-7995



**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

|    |   |       |       |           |     |       |  |     |           |  |
|----|---|-------|-------|-----------|-----|-------|--|-----|-----------|--|
| 13 | Espunja de lã de aço, 60 gramas de primeira qualidade que não acumala bactérias, 100% ecológico, Fardo 14 X 08 Unidades.  | 265   | Fardo | ASSOLAN   | R\$ | 15,53 | quinze reais e cinquenta e três centavos       | R\$ | 4.115,45  | quatro mil, cento e quinze reais e quarenta e cinco centavos       |
| 14 | Espunja dupla face, embalagem com 01 unidade, tamanho mínimo de 110 x 75 x 20 mm, espuma de poliuretano, com bactericida e fibra sintética com abrasivo.  | 3.300 | Und   | WISE      | R\$ | 0,41  | quarenta e um centavos de real                 | R\$ | 1.353,00  | mil trezentos e cinquenta e três reais                             |
| 15 | Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira  | 50    | Und   | DIFRANCIS | R\$ | 2,03  | dois reais e três centavos                     | R\$ | 101,50    | cento e um reais e cinquenta centavos                              |
| 16 | Flanela para limpeza na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, 100% algodão - com bordas de overlock.  | 1.030 | Und   | POPO      | R\$ | 1,15  | um real e quinze centavos                      | R\$ | 1.184,50  | mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos            |
| 17 | Pá para lixo de zinco com cabo dobrável para facilitar o armazenamento do lixo; possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.   | 284   | Und   | DIFRANCIS | R\$ | 47,25 | quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos | R\$ | 13.419,00 | treze mil, quatrocentos e dezenove reais                           |
| 18 | Pano de chão confeccionado em tecido 100% algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar, recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos e outros defeitos que possam prejudicar sua utilização, largura mínima de 42cm comprimento mínimo de 70 cm. trama mínima de 9 fios cm.                   | 1.050 | Und   | POPO      | R\$ | 2,16  | dois reais e dezesseis centavos                | R\$ | 2.268,00  | dois mil, duzentos e sessenta e oito reais                         |
| 19 | Pano de chão tipo saco, material algodão cru. comprimento 85, largura 60, características adicionais chão, tipo saco ou toalha de banho comum toalha banho, material 92 de algodão e 08 de poliéster, comprimento 150, largura 75, características adicionais estampadas, logotipo hfa, espacados de 300 em 300mm | 1.750 | Und   | POPO      | R\$ | 2,03  | dois reais e três centavos                     | R\$ | 3.552,50  | três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos |

RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA –CE  
 EMAIL. [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) – FONE: 85-3393-7995





**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

|    |   |      |     |           |     |       |   |     |           |   |
|----|---|------|-----|-----------|-----|-------|---|-----|-----------|---|
| 20 | Pano de prato medindo aproximadamente 51x74cm de algodão alta absorção de água  | 880  | Und | POPO      | R\$ | 2,03  | dois reais e três centavos                  | R\$ | 1.786,40  | mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos               |
| 21 | Rodo com duas borrachas. 30cm. base plastica e cabe de madeira revestido cm plastico.   | 50   | Und | DIFRANCIS | R\$ | 4,04  | quatro reais e quatro centavos              | R\$ | 202,00    | duzentos e dois reais   |
| 22 | Rodo com duas borrachas. 40cm, base plastica e cabe de madeira revestido em plastico.   | 240  | Und | DIFRANCIS | R\$ | 4,39  | quatro reais e trinta e nove centavos       | R\$ | 1.053,60  | mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos                        |
| 23 | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 40lt, de alta resistenda, Embalagem com 100 unidades.   | 1480 | PCT | DOKAPACK  | R\$ | 7,43  | sete reais e quarenta e três centavos       | R\$ | 10.996,40 | dez mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos          |
| 24 | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 60lt, de alta resistenda, Embalagem com 100 unidades.   | 1480 | PCT | DOKAPACK  | R\$ | 9,45  | nove reais e quarenta e cinco centavos      | R\$ | 13.986,00 | treze mil, novecentos e oitenta e seis reais                            |
| 25 | Saco para lixo, na cor preta. boca larga, com capacidade de 100 lt, de alta resistenda, Embalagem com 100 unidades.   | 1580 | PCT | DOKAPACK  | R\$ | 16,74 | dezesseis reais e setenta e quatro centavos | R\$ | 26.449,20 | vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos |
| 26 | Vassoura de nylon. Cerdas macias, base cm polipropileno, fixacao do cabo com sistema de rosea, cabo de madeira revestido em plastico, medindo aproximadamente 120 cm. | 410  | Und | DIFRANCIS | R\$ | 4,71  | quatro reais e setenta e um centavos        | R\$ | 1.931,10  | mil novecentos e trinta e um reais e dez centavos                       |
| 27 | Vassoura de palha comum   | 870  | Und | DIFRANCIS | R\$ | 1,01  | um real e um centavo                        | R\$ | 878,70    | oitocentos e setenta e oito reais e setenta centavos                    |
| 28 | Vassoura de pelo 30 cm, em pelo animal reto, cabo de madeira cabo revestido   | 330  | Und | DIFRANCIS | R\$ | 4,71  | quatro reais e setenta e um centavos        | R\$ | 1.554,30  | mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos             |

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
 EMAIL: [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) - FONE: 85-3393-7995



**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

|    |   |     |     |           |     |      |                                 |     |            |   |
|----|---|-----|-----|-----------|-----|------|---------------------------------|-----|------------|---|
| 29 | Vassoura de piaçava, Base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas de fios pett medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. Cabo em madeira medindo 1,2 m de comprimento e 2,5 em de diametro | 330 | Und | DIFRANCIS | R\$ | 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ | 2.145,00   | dois mil, cento e quarenta e cinco reais                              |
| 30 | Vassoura sanitaria com Cerdas de nylon, cabo de plastico com suporte  | 176 | Und | DIFRANCIS | R\$ | 6,08 | seis reais e oito centavos      | R\$ | 1.070,08   | mil e setenta reais e oito centavos                                   |
| 31 | Vassourinha sanitaria, com Cerdas de nylon, cabo de madeira   | 250 | Und | DIFRANCIS | R\$ | 2,50 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ | 625,00     | seiscentos e vinte e cinco reais                                      |
|    |   |     |     |           |     |      |                                 | R\$ | 115.786,07 | LOTE III  |
|    |   |     |     |           |     |      |                                 |     |            | cento e quinze mil, setecentos e oitenta e seis reais e sete centavos |

**LOTE IV**

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  | QTDE  | UNID | MARCA     | P.UNIT. | P.UNIT.EXT. | P.TOTAL                              | P.T. EXT     |   |
|------|---|-------|------|-----------|---------|-------------|--------------------------------------|--------------|---|
| 1    | Copo Descartavel com norma da ABNT transparente. 150 ml pet c/100 unidades.   | 2.000 | Pct  | FC        | R\$     | 3,17        | três reais e dezessete centavos      | R\$ 6.340,00 | seis mil, trezentos e quarenta reais                              |
| 2    | Copo Descartavel com norma da ABNT, transparente. 50 ml para café pct c/100 unidades  | 2.000 | Pct  | FC        | R\$     | 1,42        | um real e quarenta e dois centavos   | R\$ 2.840,00 | dois mil, oitocentos e quarenta reais                             |
| 3    | Desodorizador de ambientes em spray, embalagem com 360ml, fragrancia lavanda  | 260   | Und  | ULTRAFRSH | R\$     | 7,70        | sete reais e setenta centavos        | R\$ 2.002,00 | dois mil e dois reais   |
| 4    | GUARDANAPO DE PAPEL Guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.   | 500   | Pct  | GIRRASOL  | R\$     | 1,08        | um real e oito centavos              | R\$ 540,00   | quinhentos e quarenta reais                                       |
| 5    | Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural integro e uniforme, tamanho p. características adicionais sem pó, tipo ambidestra, caixa com 100 un. | 440   | Par  | VOLK      | R\$     | 2,97        | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 1.306,80 | mil trezentos e seis reais e oitenta centavos                     |
| 6    | Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural integro e uniforme, tamanho m. características adicionais sem pó, tipo ambidestra, caixa com 100 un. | 645   | Par  | VOLK      | R\$     | 2,97        | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 1.915,65 | mil novecentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos         |
| 7    | Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural integro e uniforme, tamanho g, características adicionais sem pó, tipo ambidestra, caixa com 100 un. | 635   | Par  | VOLK      | R\$     | 2,97        | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 1.885,95 | mil oitocentos e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos |

**RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME**  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA –CE  
 EMAIL. [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) – FONE: 85-3393-7995





**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

|   |   |      |      |          |           |  |               |   |
|---|---|------|------|----------|-----------|--|---------------|---|
| 8   | Papel alumínio 30m por aproximadamente 30 cm de largura.  | 182  | Und  | BOREDA   | R\$ 5,25  | cinco reais e vinte e cinco centavos             | R\$ 955,50    | novocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos         |
| 9   | Plastfilme 30m por aproximadamente 30 cm de largura.  | 242  | Und  | ARTCPY   | R\$ 7,02  | sete reais e dois centavos                       | R\$ 1.698,84  | mil seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos |
| 10  | Papel higiênico macio, pacote 4x1, de alta qualidade, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 40mx10cm, na cor branco neve, neutro, com relevo, tubo interno medindo 4cm de diâmetro, embalagem com boa visibilidade do produto. | 9500 | Pct  | DAMA     | R\$ 3,71  | três reais e setenta e um centavos               | R\$ 35.245,00 | trinta e cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais             |
| 11  | Papel Toalha interfolhado, fardo c 12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose.  | 200  | Fard | LIZ      | R\$ 49,95 | quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos | R\$ 9.990,00  | nove mil, novecentos e noventa reais                              |
| 12  | Suporte para papel higienieo plastico abs   | 144  | Und  | NOBRE    | R\$ 40,50 | quarenta reais e cinquenta centavos              | R\$ 5.832,00  | cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais                       |
| 13  | Suporte para papel toalha interfolhado  | 20   | Und  | PREMISSE | R\$ 37,80 | trinta e sete reais e oitenta centavos           | R\$ 756,00    | setecentos e cinquenta e seis reais                               |
| 14  | Toalha para rosto infantil, 100% algodao, medidas minimas 38 x 70cm   | 660  | Und  | TEXAS    | R\$ 6,68  | seis reais e sessenta e oito centavos            | R\$ 4.408,80  | quatro mil, quatrocentos e oito reais e oitenta centavos          |
| 15  | Touca descartavel em tnt, sanfonada, com elastico, cor branca, pet c/1000 und   | 148  | Pct  | GM       | R\$ 12,15 | doze reais e quinze centavos                     | R\$ 1.798,20  | mil setecentos e noventa e oito reais e vinte centavos            |
| setenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos |   |      |      |          |           |  | R\$ 77.514,74 | LOTE IV   |

Valor Global da Proposta: R\$ 292.686,67 (duzentos e noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos)

RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA –CE  
 EMAIL. [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) – FONE: 85-3393-7995



**SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Entrega Conf. Edital

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações: seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos

FORTALEZA-CE, 10 DE MARÇO DE 2018.

JAI ME ARARIPE  
SERVIÇO REGISTRAL

*Rilami Ferreira da Silva*  
RILAMI FERREIRA DA SILVA  
REPRESENTANTE LEGAL  
RG: 910.030.505.84 SSP-CE  
CPF: 711.471.013-53



RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA -CE  
EMAIL. [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) - FONE: 85-3393-7995





**SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP**

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.  
 FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.21.1-PP  
 DATA DE ABERTURA DIA: 12/03/2018  
 HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

**LOTE I**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA     | UNIDADE | QUANT | VL.UNITARIO | V. UNIT EXTENSO                          | VL.TOTAL     | V. TOTAL EXTENSO  |
|------|---|-----------|---------|-------|-------------|--|--------------|---|
| 1    | Ácido muriático composição ácido clorídrico em meio aquoso. (HCl + H <sub>2</sub> O) princípio ativo 10,5%, frasco 1000 ml  | COMBATE   | CX      | 114   | R\$ 32,00   | trinta e dois reais                      | R\$ 3.648,00 | três mil, seiscentos e quarenta e oito reais                          |
| 2    | Água sanitária (com ação alvejante e desinfetante), composição: princípio ativo, alcalinizante, estabilizante, essência e água. Princípio ativo, hipoclorito de sódio 2,0 – 2,5% P/P (cloro ativo), frasco com capacidade de 1000 ml  | MARISTER  | CX      | 478   | R\$ 20,16   | vinte reais e dezesseis centavos         | R\$ 9.636,48 | nove mil, seiscentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos |
| 3    | Água sanitária (com ação alvejante e desinfetante), composição: princípio ativo, alcalinizante, estabilizante, essência e água. Princípio ativo, hipoclorito de sódio 2,0 – 2,5% P/P (cloro ativo), frasco com capacidade 5 Litros  | MARISTER  | GALÃO   | 910   | R\$ 6,00    | seis reais                               | R\$ 5.460,00 | cinco mil, quatrocentos e sessenta reais                              |
| 4    | Álcool em gel 70% Álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana, frasco com 500 gramas.   | ECONOMICO | UND     | 880   | R\$ 4,00    | quatro reais                             | R\$ 3.520,00 | três mil, quinhentos e vinte reais                                    |
| 5    | Álcool Etilico hidratado, 92,8° INPM - 96°gl, para uso doméstico, em frasco plástico transparente e resistente de 01 litro.   | FC        | UND     | 590   | R\$ 6,00    | seis reais                               | R\$ 3.540,00 | três mil, quinhentos e quarenta reais                                 |
| 6    | Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 500ml   | BRIO      | UND     | 360   | R\$ 4,00    | quatro reais                             | R\$ 1.440,00 | um mil, quatrocentos e quarenta reais                                 |
| 7    | Creolina (Desinfetante, anti-séptico e germicida). Fórmula: Hidrocarbonetos derivados do "Coal-tar": 56,0 mL; Fenóis: 10,5 g; Cresóis: 10,5 g; Emulsificante saponáceo: 15,5 mL e Veículo q.s.p: 100,0 mL, em embalagem com 1 litro   | BESOCRIOL | LITROS  | 300   | R\$ 30,57   | trinta reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 9.171,00 | nove mil, cento e setenta e um reais                                  |
| 8    | Desinfetante Perfumado De primeira qualidade concentrado, elimina 99,9% de bactérias, germes e fungos. Fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda e pinho, embalagem com 05 litros   | LIMPEMAX  | UND     | 1.500 | R\$ 6,25    | seis reais e vinte e cinco centavos      | R\$ 9.375,00 | nove mil, trezentos e setenta e cinco reais                           |
| 9    | Desinfetante Perfumado De primeira qualidade concentrado, elimina 99,9% de bactérias, germes e fungos. Fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda e pinho, embalagem com 1000 ml   | LIMPEMAX  | UND     | 900   | R\$ 2,00    | dois reais                               | R\$ 1.800,00 | um mil, oitocentos reais  |
| 10   | Detergente Concentrado para Limpeza de Piso 05 litros. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida. Composição Química: Tensoativos Aniônico, Aditivos Específicos, Agentes Alcalinizantes, Preservante, Corante e água | LIMPEMAX  | BOMBONA | 300   | R\$ 12,00   | doze reais                               | R\$ 3.600,00 | três mil, seiscentos reais  |
| 11   | Detergente de uso Geral, onde se destina a limpeza de superfícies laváveis lisas ou porosas, tais como: pisos, paredes, fachadas, materiais sintéticos, plástico, aço inox, fórmicas, etc. 5 L  | CENDROGEL | BOMBONA | 150   | R\$ 10,00   | dez reais                                | R\$ 1.500,00 | um mil, quinhentos reais  |
| 12   | Desodorizador sanitário - pastilha adesiva - composição que contenha: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, corantes e fragrância. cx c/ 24 unidades  | SANIŁAR   | CX      | 50    | R\$ 24,00   | vinte e quatro reais                     | R\$ 1.200,00 | um mil, duzentos reais  |

FOLHA

1 DE 6



|                         |   |               |     |       |            |  |               |               |   |
|-------------------------|---|---------------|-----|-------|------------|--|---------------|---------------|---|
| 13                      | Inseticida tipo spray extermina qualquer tipo de inseto, não contendo cfc, embalagem não inferior a 300ml. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  | ULTRA INSETOS | UND | 320   | R\$ 6,00   | seis reais                                 | R\$ 1.920,00  | 1.920,00      | noventa e nove reais e oitenta centavos                                       |
| 14                      | Limpa vidro limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação lauril éter sulfato de sódio, tubo com 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.   | PRATICE       | UND | 100   | R\$ 9,80   | nove reais e oitenta centavos              | R\$ 980,00    | 980,00        | noventa e nove reais e oitenta centavos                                       |
| 15                      | Limpador desengordurante para cozinha de 500ml embalado em frasco plástico, contendo em sua composição: lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume   | VEJA          | UND | 100   | R\$ 5,00   | cinco reais                                | R\$ 500,00    | 500,00        | quinhentos reais  |
| 16                      | Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água  | MULTMAX       | UND | 1.180 | R\$ 1,70   | um real e setenta centavos                 | R\$ 2.006,00  | 2.006,00      | dois mil, seis reais  |
| 17                      | Lustra moveis, com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfície lisas. Embalagem com 200 ml, fragrância lavanda.  | AUDAX         | UND | 370   | R\$ 3,30   | três reais e trinta centavos               | R\$ 1.221,00  | 1.221,00      | um mil, duzentos e vinte e um reais   |
| 18                      | Pasta para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, recipiente de 500 ml cx c/12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.   | ATOL          | CX  | 12    | R\$ 47,00  | quarenta e sete reais                      | R\$ 564,00    | 564,00        | quinhentos e sessenta e quatro reais  |
| 19                      | Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragrância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragrância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos                           | SANY          | UND | 1.200 | R\$ 1,35   | um real e trinta e cinco centavos          | R\$ 1.620,00  | 1.620,00      | um mil, seiscentos e vinte reais  |
| 20                      | Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante.   | LIMPEMA X     | CX  | 74    | R\$ 33,00  | trinta e três reais                        | R\$ 2.442,00  | 2.442,00      | dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais                                |
| 21                      | Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.   | ABSOLUTO      | CX  | 110   | R\$ 45,60  | quarenta e cinco reais e sessenta centavos | R\$ 5.016,00  | 5.016,00      | cinco mil, dezesseis reais  |
| 22                      | Sabonete líquido antisséptico, com triclosan como princípio ativo, indicado para assepsia das mãos. Apresentado em embalagem de 1000lt, devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no ministério da saúde.  | ASSEPLINE     | CX  | 59    | R\$ 217,00 | duzentos e dezessete reais                 | R\$ 12.803,00 | 12.803,00     | doze mil, oitocentos e três reais   |
| 23                      | Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.  | LIZ           | UND | 10    | R\$ 9,00   | nove reais                                 | R\$ 90,00     | 90,00         | noventa reais   |
| 24                      | Sabonete Suave com Extrato de Frutas e Hidratante 90g em embalagem de papelão contendo em sua composição Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, extrato de aloe vera, dióxido de titânio, ácido etileno-hidroxi-difosfônico, ácido etileno-diaminoteracético, hidroxitolueno butilado | OLIVER        | UND | 50    | R\$ 0,80   | oitenta centavos                           | R\$ 40,00     | 40,00         | quarenta reais  |
| 25                      | Soda cáustica em escamas. Composição: Hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, de 350g   | SÓ BRILHO     | UND | 460   | R\$ 4,50   | quatro reais e cinquenta centavos          | R\$ 2.070,00  | 2.070,00      | dois mil, setenta reais   |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ |   |               |     |       |            |  |               | R\$ 85.162,48 | oitenta e cinco mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos |



*[Handwritten signature]*

FOLHA  
2 DE 6

*[Handwritten signatures and initials]*



LOTE III

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA         | UNIDADE | QUANT | VL.UNITARIO | V. UNIT EXTENSO                 | VL.TOTAL     | V. TOTAL EXTENSO   |
|------|--|---------------|---------|-------|-------------|---------------------------------|--------------|--|
| 1    | Avental Branco em material emborrachado resistente e flexível, tamanho único   | POLIJET       | UND     | 334   | R\$ 7,00    | sete reais                      | R\$ 2.338,00 | dois mil, trezentos e trinta e oito reais                          |
| 2    | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 08 litros, com alça em metal   | ARQPLASTICO   | UND     | 210   | R\$ 2,80    | dois reais e oitenta centavos   | R\$ 588,00   | quinhentos e oitenta e oito reais                                  |
| 3    | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 10 litros, com alça em metal   | IBAP          | UND     | 280   | R\$ 3,50    | três reais e cinquenta centavos | R\$ 980,00   | novecientos e oitenta reais  |
| 4    | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 20 litros, com alça em metal   | LUMAR         | UND     | 310   | R\$ 6,50    | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 2.015,00 | dois mil, quinze reais   |
| 5    | Cesto para lixo com pedal para banheiro 12 litros, plástico polipropileno de alta resistência,   | ARQPLASTICO   | UND     | 164   | R\$ 20,00   | vinte reais                     | R\$ 3.280,00 | três mil, duzentos e oitenta reais                                 |
| 6    | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 12lt, formato cilíndrico.  | MIL PLASTIQUE | UND     | 198   | R\$ 10,00   | dez reais                       | R\$ 1.980,00 | um mil, novecientos e oitenta reais                                |
| 7    | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 20lt, formato cilíndrico.  | IBAP          | UND     | 25    | R\$ 12,00   | doze reais                      | R\$ 300,00   | trezentos reais  |
| 8    | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 100lt, formato cilíndrico.   | IBAP          | UND     | 209   | R\$ 30,00   | trinta reais                    | R\$ 6.270,00 | seis mil, duzentos e setenta reais                                 |
| 9    | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, capacidade 15 litros, com tampa e pedal, formato cilíndrico.  | ARQPLASTICO   | UND     | 174   | R\$ 23,00   | vinte e três reais              | R\$ 4.002,00 | quatro mil, dois reais   |
| 10   | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, capacidade 60 litros, com tampa e pedal, formato cilíndrico.  | ARQPLASTICO   | UND     | 25    | R\$ 120,00  | cento e vinte reais             | R\$ 3.000,00 | três mil reais   |
| 11   | Escova de mão 23cm plástica com pegador anti derrapante.   | ESCOVORAS     | UND     | 200   | R\$ 3,20    | três reais e vinte centavos     | R\$ 640,00   | seiscentos e quarenta reais  |
| 12   | Escova de limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas nylon.   | ESCOVORAS     | UND     | 50    | R\$ 5,00    | cinco reais                     | R\$ 250,00   | duzentos e cinquenta reais   |
| 13   | Espanja de lã de aço, 60 gramas de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico, Fardo 14 X 08 Unidades.   | ASSOLAN       | FARDO   | 265   | R\$ 15,00   | quinze reais                    | R\$ 3.975,00 | três mil, novecientos e setenta e cinco reais                      |
| 14   | Espanja dupla face, embalagem com 01 unidade, tamanho mínimo de 110 x 75 x 20 mm, espuma de poliuretano, com bactericida e fibra sintética com abrasivo.   | JEITOSA       | UND     | 3.300 | R\$ 0,48    | quarenta e oito centavos        | R\$ 1.584,00 | um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais                        |
| 15   | Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira   | DIFRANCES     | UND     | 50    | R\$ 2,00    | dois reais                      | R\$ 100,00   | cem reais  |
| 16   | Flanela para limpeza na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, 100% algodão - com bordas de overlock.   | POPO          | UND     | 1.030 | R\$ 1,30    | um real e trinta centavos       | R\$ 1.339,00 | um mil, trezentos e trinta e nove reais                            |
| 17   | Pá para lixo de zinco com cabo dobrável para facilitar o armazenamento do lixo; possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.  | JEITOSA       | UND     | 284   | R\$ 28,00   | vinte e oito reais              | R\$ 7.952,00 | sete mil, novecientos e cinquenta e dois reais                     |
| 18   | Pano de chão confeccionado em tecido 100% algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar, recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos e outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. Largura mínima de 42cm comprimento mínimo de 70 cm, trama mínima de 9 fios /cm.                   | POPO          | UND     | 1.050 | R\$ 2,00    | dois reais                      | R\$ 2.100,00 | dois mil, cem reais  |
| 19   | Pano de chão tipo saco, material algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais chão, tipo saco ou toalha de banho comum toalha banho, material 92 de algodão e 08 de poliéster, comprimento 150, largura 75, características adicionais estampadas, logotipo hfa, espaçados de 300 em 300mm. | POPO          | UND     | 1.750 | R\$ 2,15    | dois reais e quinze centavos    | R\$ 3.762,50 | três mil, setecientos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 20   | Pano de prato, medindo aproximadamente 51 x 74 cm, de algodão, alta absorção de água   | POPO          | UND     | 880   | R\$ 1,60    | um real e sessenta centavos     | R\$ 1.408,00 | um mil, quatrocentos e oito reais                                  |
| 21   | Rodo com duas borrachas, 30cm, base plástica e cabe de madeira revestido em plástico.  | CRISTAL       | UND     | 50    | R\$ 3,80    | três reais e oitenta centavos   | R\$ 190,00   | cento e noventa reais  |
| 22   | Rodo com duas borrachas, 40cm, base plástica e cabe de madeira revestido em plástico.  | CRISTAL       | UND     | 240   | R\$ 5,00    | cinco reais                     | R\$ 1.200,00 | um mil, duzentos reais   |



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures and initials]*



|                         |  |             |     |       |           |                                  |                |  |
|-------------------------|--|-------------|-----|-------|-----------|----------------------------------|----------------|--|
| 23                      | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 40 lt, de alta resistência, Embalagem com 100 unidades.  | RAVA        | PCT | 1.480 | R\$ 6,50  | seis reais e cinquenta centavos  | R\$ 9.620,00   | nove mil, seiscentos e vinte reais                                       |
| 24                      | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 60 lt, de alta resistência, Embalagem com 100 unidades.  | RAVA        | PCT | 1.480 | R\$ 9,50  | nove reais e cinquenta centavos  | R\$ 14.060,00  | quatorze mil, sessenta reais   |
| 25                      | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 100 lt, de alta resistência, Embalagem com 100 unidades.   | RAVA        | PCT | 1.580 | R\$ 17,00 | dezessete reais                  | R\$ 26.860,00  | vinte e seis mil, oitocentos e sessenta reais                            |
| 26                      | Vassoura de nylon, cerdas macias, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira revestido em plástico, medindo aproximadamente 120 cm.  | DIFRANCE S  | UND | 410   | R\$ 4,60  | quatro reais e sessenta centavos | R\$ 1.886,00   | um mil, oitocentos e oitenta e seis reais                                |
| 27                      | Vassoura de palha comum.   | TRADICIONAL | UND | 870   | R\$ 1,30  | um real e trinta centavos        | R\$ 1.131,00   | um mil, cento e trinta e um reais  |
| 28                      | Vassoura de pêlo 30 cm, em pêlo animal reto, cabo de madeira cabo revestido.   | CRISTAL     | UND | 330   | R\$ 5,00  | cinco reais                      | R\$ 1.650,00   | um mil, seiscentos e cinquenta reais                                     |
| 29                      | Vassoura de piaçava, Base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas de fios pett medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. Cabo em madeira medindo 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. | DIFRANCE S  | UND | 330   | R\$ 6,00  | seis reais                       | R\$ 1.980,00   | um mil, novecentos e oitenta reais                                       |
| 30                      | Vassoura sanitária com cerdas de nylon, cabo de plástico com suporte.  | DIFRANCE S  | UND | 176   | R\$ 6,00  | seis reais                       | R\$ 1.056,00   | um mil, cinquenta e seis reais   |
| 31                      | Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira.   | DIFRANCE S  | UND | 250   | R\$ 2,00  | dois reais                       | R\$ 500,00     | quinhentos reais   |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ |  |             |     |       |           |                                  | R\$ 107.996,50 | cento e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos |

LOTE IV

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA       | UNIDADE | QUANT | VL.UNITARIO | V. UNIT EXTENSO                      | VL.TOTAL      | V. TOTAL EXTENSO                           |
|------|---|-------------|---------|-------|-------------|--------------------------------------|---------------|--|
| 1    | Copo descartável com norma da ABNT, transparente. 150 ml pct c/100 unidades.  | FC          | PCT     | 2.000 | R\$ 2,35    | dois reais e trinta e cinco centavos | R\$ 4.700,00  | quatro mil, setecentos reais               |
| 2    | Copo descartável com norma da ABNT, transparente. 50 ml para café pct c/100 unidades.   | FC          | PCT     | 2.000 | R\$ 1,30    | um real e trinta centavos            | R\$ 2.600,00  | dois mil, seiscentos reais                 |
| 3    | Desodorizador de ambientes em spray, embalagem com 360ml, fragrância lavanda.   | ULTRA FRESH | UND     | 260   | R\$ 6,70    | seis reais e setenta centavos        | R\$ 1.742,00  | um mil, setecentos e quarenta e dois reais |
| 4    | GUARDANAPO DE PAPEL Guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.   | NAPS        | PCT     | 500   | R\$ 1,80    | um real e oitenta centavos           | R\$ 900,00    | novecentos reais                           |
| 5    | Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho p, características adicionais sem pó, tipo ambidestra, caixa com 100 un.   | TAUGE       | PAR     | 440   | R\$ 26,00   | vinte e seis reais                   | R\$ 11.440,00 | onze mil, quatrocentos e quarenta reais    |
| 6    | Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho m, características adicionais sem pó, tipo ambidestra, caixa com 100 un.   | TAUGE       | PAR     | 645   | R\$ 26,00   | vinte e seis reais                   | R\$ 16.770,00 | dezesseis mil, setecentos e setenta reais  |
| 7    | Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho g, características adicionais sem pó, tipo ambidestra, caixa com 100 un.   | TAUGE       | PAR     | 635   | R\$ 26,00   | vinte e seis reais                   | R\$ 16.510,00 | dezesseis mil, quinhentos e dez reais      |
| 8    | Papel alumínio 30m por aproximadamente 30 cm de largura.  | TEMICA      | UND     | 182   | R\$ 3,90    | três reais e noventa centavos        | R\$ 709,80    | setecentos e nove reais e oitenta centavos |
| 9    | Plastfilme 30m por aproximadamente 30 cm de largura.  | LUSAFILME   | UND     | 242   | R\$ 4,00    | quatro reais                         | R\$ 968,00    | novecentos e sessenta e oito reais         |
| 10   | Papel higiênico macio, pacote 4x1, de alta qualidade, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 40mx10cm, na cor branco neve, neutro, com relevo, tubo interno medindo 4cm de diâmetro, embalagem com boa visibilidade do produto. | SOLIS       | PCT     | 9.500 | R\$ 2,00    | dois reais                           | R\$ 19.000,00 | dezenove mil reais                         |
| 11   | Papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose.  | SOLIS       | FARDO   | 200   | R\$ 27,00   | vinte e sete reais                   | R\$ 5.400,00  | cinco mil, quatrocentos reais              |

FOLHA

4 DE 6



|                         |  |          |     |     |           |                     |               |  |
|-------------------------|--|----------|-----|-----|-----------|---------------------|---------------|--|
| 12                      | Suporte para papel higiênico plástico abs.                                   | BEL PLUS | UND | 144 | R\$ 33,00 | trinta e três reais | R\$ 4.752,00  | quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais                  |
| 13                      | Suporte para papel toalha interfolhado.                                      | BEL PLUS | UND | 20  | R\$ 36,00 | trinta e seis reais | R\$ 720,00    | setecentos e vinte reais   |
| 14                      | Toalha para rosto infantil, 100% algodão, medidas mínimas 38 x 70 cm.        | TUAMINE  | UND | 660 | R\$ 5,00  | cinco reais         | R\$ 3.300,00  | três mil, trezentos e zero reais                                 |
| 15                      | Touca descartável em tnt, sanfonada, com elástico, cor branca, pct / 100und. | TAUGE    | PCT | 148 | R\$ 11,00 | onze reais          | R\$ 1.628,00  | um mil, seiscentos e vinte e oito reais                          |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ |  |          |     |     |           |                     | R\$ 91.139,80 | noventa e um mil, cento e trinta e nove reais e oitenta centavos |



**LOTE V**

| ITEM                    | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA            | UNIDADE | QUANT | VL.UNITARIO | V. UNIT EXTENSO       | VL.TOTAL     | V. TOTAL EXTENSO                     |
|-------------------------|---|------------------|---------|-------|-------------|-----------------------|--------------|--------------------------------------|
| 1                       | Bloqueador Solar FPS50 200ml. Loção Cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter paba. Validade: 24 meses, Volume: 200 ml, nas Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 33 x 179 x 68 mm na sua composição: Água, Acetato de Vitamina E, Álcool Estearílico, Benzoato de Alquila C12-15, Bis Etilexiloxifenol Metoxifenil Triazina, Butilcarbamato de Iodopropinila, Butileno Glicol, Carbômero, Potássio Fosfato de Cetila, Crospolimero de Acrilatos/Acrilato de alquila C10-30, Dimeticona, Dióxido de Titânio, EDTA Dissódico, Fenoxietanol, Fragrância, Isoestearato de Isopropila, Metoxicinamato de Etilexila, Palmitato de Cetila, Salicilato de Etilexila, Tetraidroxipropil Etilenodiamina, Triberrenina, Tricontanil PVP. | CENOURA E BRONZE | UND     | 60    | R\$ 48,00   | quarenta e oito reais | R\$ 2.880,00 | dois mil, oitocentos e oitenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ |   |                  |         |       |             |                       | R\$ 2.880,00 | dois mil, oitocentos e oitenta reais |

VALOR TOTAL DOS LOTES: 287.178,78 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS )

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten signature in blue ink.*

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo 1  
Termo de Referência deste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídas todas as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros: tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, aluguéis, multas e/ou qualquer infrações: seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Declaro que cumpro plenamente a todos os requisitos exigidos no Edital e seus Anexos.



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO.  
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce  
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8

**DECLARAÇÃO**

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2018.



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 00.466.084/0001-53

*Alberto Magno de Brito Ramos*

Alberto Magno de Brito Ramos  
Sócio-Administrador - CPF. 450.632.224-0

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO JOÃO MACHADO - FORTALEZA CARTÓRIO DO 7º OFÍCIO  
TABELIÃO: CÍCERO MOZART MACHADO - CNPJ: 06.573.422/0001-32  
Rua Floriano Peixoto, Nº 818 - Centro - CEP: 60.025-130 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3201.1100 / Fax: (85) 3201.1113 - E-mail: cjmachado7@gmail.com

Cód.: 104555. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:  
(1) ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS  
Do que dou fé, Fortaleza, 09 de março de 2018. Total: R\$ 4,18  
- SELO 2- AAD196952-A1B2 - Válido somente com selo de autenticidade.

CARTÓRIO JOÃO MACHADO

DARLYANE JUÇA DE OLIVEIRA - Escrevente  
Operador: ANDRÉINA

Confira os dados do ato em: selodigital.tjce.jus.br/portal



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





PROPOSTA

*Verificar no lote II*

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti.  
Processo: PREGAO PRESENCIAL N° 2018.02.21.1-PP  
Data e Hora de Abertura: 12/03/2018 às 09:00 horas  
Razão Social: TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME CNPJ: 24.596.093/0001-27  
Endereço: RUA. CEL. LOURENÇO FEITOSA, 238 CEP:63660-000  
Fone: (88) 9.9652-6999  
Banco: 004 Agência N°: 055 Conta Corrente n° 23835-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS, DESTINADOS A MANUTENCAO E CONSERVAGAO DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA.

| LOTE I | MATERIAL DE LIMPEZA   | UNID.   | MARCA        | QUANT | VALORES   |               |
|--------|---|---------|--------------|-------|-----------|---------------|
|        |   |         |              |       | UNIT.     | TOTAL         |
| ITEM   | ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS   |         |              |       |           |               |
| 1      | Ácido sanitária composição: ácido clorídrico em meio aquoso. (NCL - 8209) princípio ativo 10,5%, frasco 1000 ml   | CX      | OTIMO BRILHO | 114   | R\$ 32,40 | R\$ 3.693,60  |
| 2      | Água sanitária (com ação alvejante e desinfetante), composição: princípio ativo, alcalinizante, estabilizante, essência e água. Princípio ativo, hipoclorito de sódio 2,0 - 2,5% P/P (cloro ativo), frasco com capacidade de 1000 ml  | CX      | CLORADA      | 478   | R\$ 17,55 | R\$ 8.388,90  |
| 3      | Água sanitária (com ação alvejante e desinfetante), composição: princípio ativo, alcalinizante, estabilizante, essência e água. Princípio ativo, hipoclorito de sódio 2,0 - 2,5% P/P (cloro ativo), frasco com capacidade 5 Litros Galão  | GALÃO   | AGEX         | 910   | R\$ 5,40  | R\$ 4.914,00  |
| 4      | Álcool em gel 70% Álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana, frasco com 500 gramas.   | UNID.   | FC           | 880   | R\$ 4,05  | R\$ 3.564,00  |
| 5      | Álcool Etilico hidratado, 92,8° INPM - 96°gl, para uso doméstico, em frasco plástico transparente e resistente de 500 ml.   | UNID.   | FC           | 590   | R\$ 5,06  | R\$ 2.986,88  |
| 6      | Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 500ml   | UNID.   | POLYLAR      | 360   | R\$ 5,40  | R\$ 1.944,00  |
| 7      | Creolina (Desinfetante, anti-séptico e germicida). Fórmula: Hidrocarbonetos derivados do "Coal-tar": 56,0 mL; Fenóis: 10,5 g; Cresóis: 10,5 g; Emulsificante saponáceo: 15,5 mL e Veículo q.s.p: 100,0 mL, em embalagem com 1 litro Litros  | LITROS  | PEARSON      | 300   | R\$ 94,50 | R\$ 28.350,00 |
| 8      | Desinfetante Perfumado De primeira qualidade concentrado, elimina 99,9% de bactérias, germes e fungos. Fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda e pinho, embalagem com 05 litros   | UNID.   | FC           | 1500  | R\$ 14,58 | R\$ 21.870,00 |
| 9      | Desinfetante Perfumado De primeira qualidade concentrado, elimina 99,9% de bactérias, germes e fungos. Fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda e pinho, embalagem com 1000 ml   | UNID.   | FC           | 900   | R\$ 2,36  | R\$ 2.126,25  |
| 10     | Detergente Concentrado para Limpeza de Piso 05 litros. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida. Composição Química: Tensoativos Aniônico, Aditivos Específicos, Agentes Alcalinizantes, Preservante, Corante e água   | BOMBONA | MAXIMUM      | 300   | R\$ 18,90 | R\$ 5.670,00  |
| 11     | Detergente de uso Geral, onde se destina a limpeza de superfícies laváveis lisas ou porosas, tais como: pisos, paredes, fachadas, materiais sintéticos, plástico, aço inox, fórmicas, etc. 5 L  | BOMBONA | AGEX         | 150   | R\$ 6,08  | R\$ 911,25    |
| 12     | Desodorizador sanitário - pastilha adesiva - composição que contenha: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, corantes e fragrância. cx c/ 24 unidades  | CX      | AZULIN       | 50    | R\$ 55,62 | R\$ 2.781,00  |
| 13     | Inseticida tipo spray extermina qualquer tipo de inseto, não contendo cfc, embalagem não inferior a 300ml. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade   | UNID.   | DOMLI        | 320   | R\$ 7,56  | R\$ 2.419,20  |
| 14     | Limpa vidro limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação lauril éter sulfato de sódio, tubo com 500 ml. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.   | UNID.   | FC           | 100   | R\$ 2,43  | R\$ 243,00    |
| 15     | Limpador desengordurante para cozinha de 500ml embalado em frasco plástico, contendo em sua composição: lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume   | UNID.   | AZULIN       | 100   | R\$ 4,66  | R\$ 465,75    |
| 16     | Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água  | UNID.   | ECONOMICO    | 1180  | R\$ 1,62  | R\$ 1.911,60  |
| 17     | Lustra moveis, com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfície lisas. Embalagem com 200 ml, fragrância lavanda.  | UNID.   | WORKER       | 370   | R\$ 2,70  | R\$ 999,00    |
| 18     | Pasta para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, recipiente de 500 ml cx c/12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.   | CX      | ALUMIL       | 12    | R\$ 94,50 | R\$ 1.134,00  |
| 19     | Pedra sanitária com suporte de sustenção (desodorizador sanitário) na fragrância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragrância. Não contém parâdiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos | UNID.   | SANIP        | 1200  | R\$ 0,68  | R\$ 810,00    |
| 20     | Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante.   | CX      | OTIMO BRILHO | 74    | R\$ 32,40 | R\$ 2.397,60  |
| 21     | Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga  | CX      | CLINIL       | 110   | R\$ 51,19 | R\$ 5.631,12  |





Comércio de Saneantes



|  |   |       |              |     |            |                       |
|--|---|-------|--------------|-----|------------|-----------------------|
| 22   | Sabonete líquido antisséptico, com triclosan como princípio ativo, indicado para assepsia das mãos. Apresentado em embalagem de 1000 lt, devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no ministério da saúde.   | CX    | AFEPLYNE     | 59  | R\$ 247,86 | R\$ 14.623,74         |
| 23   | Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.  | UNID. | SMELL PLUS   | 10  | R\$ 7,97   | R\$ 79,65             |
| 24   | Sabonete Suave com Extrato de Frutas e Hidratante 90g em embalagem de papelão contendo em sua composição Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, extrato de aloe vera, dióxido de titânio, ácido etilenodioxidifosfônico, ácido etilendiaminoteracético, hidroxitolueno butilado | UNID. | EVEN         | 50  | R\$ 1,35   | R\$ 67,50             |
| 25   | Soda cáustica em escamas. Composição: Hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, de 350g   | UNID. | OTIMO BRILHO | 460 | R\$ 4,83   | R\$ 2.223,18          |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>   |   |       |              |     |            | <b>R\$ 120.205,22</b> |
| <b>VENTO E VINTE MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS</b> |   |       |              |     |            |                       |

120.206,94

| LOTE II  | MATERIAL DE LIMPEZA   | UNID.   | MARCA        | QUANT | VALORES    |                      |
|--|---|---------|--------------|-------|------------|----------------------|
|  |   |         |              |       | UNIT.      | TOTAL                |
| 1  | Acidulante de 20 Kg para uso em processos de lavagens industriais, produtos de 1ª linha deve possuir componente capazes de excluir das roupas os componentes duradouros e alcalinos. Dosagem máxima de uso 1gr / kg roupa seca. Deve possuir a notificação perante a ANVISA. Apresentar juntamente ficha técnica, ficha de segurança  | BALDES  | LAV SOURS    | 11    | R\$ 325,00 | R\$ 3.575,00         |
| 2  | Alvejante a 70º GL, Solução Anti-Séptica com efeitos antifúngicos e bactericida. Uso em Anti-sepsia das mãos sem uso de água e papel, Ph-Neutro, Galão de 5 litros. Embalagem contendo: nº de lote impresso no verso da embalagem, nome e registro de químico responsável pelo produto, identificação do Produto, Marca do Fabricante e Prazo de Validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade. | GALÃO   | ACETRINE     | 15    | R\$ 51,30  | R\$ 769,50           |
| 3  | Alvejante clorado em pó de 20 kg produtos de 1ª linha para utilização de processos de lavagem em máquinas industriais, com poder de desinfecção e alvejamento. Dosagem máxima de uso 4gr / kg roupa seca. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar juntamente ficha técnica, ficha de segurança   | BALDES  | LAV CLOR 100 | 11    | R\$ 607,50 | R\$ 6.682,50         |
| 4  | Amaciante 20 litros produtos de 1ª linha para roupas de cor azul e consistência visco-cremosa, deve possuir tenso ativos catiónicos à base de sais de quaternário de amônio que tanto amaciam como causas bacteriostatas, possuir odor perfumando. Dosagem máxima de uso 4 ml / kg roupa seca. Deve possuir a notificação perante a ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança.   | BALDES  | AGEX         | 11    | R\$ 47,25  | R\$ 519,75           |
| 5  | Desinfetante concentrado 5 Litros para áreas críticas à base de quaternário de amônio. Concentração de 1 parte 100 (1: 2%) Deve possuir composição química que evitem a oxidação, utilização principal em superfícies metálicas ou passíveis de corrosão. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida   | BOMBONA | DRANAOIR     | 300   | R\$ 52,65  | R\$ 15.795,00        |
| 6  | Desinfetante de uso geral 5 litros concentrado com poder bactericida, utilização de pisos e paredes para as limpezas concorrentes e terminais. Perfumado. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida   | BOMBONA | AGEX         | 300   | R\$ 6,08   | R\$ 1.822,50         |
| 7  | Desengordurante para sistema de exaustão e fornos 5 litros. Solúvel em água, capaz de remover os resíduos orgânicos provenientes do cozimento de gêneros alimentícios, com substância biodegradáveis. Deve possuir registro perante a ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança.   | BOMBONA | FORNOTECK    | 50    | R\$ 83,36  | R\$ 4.168,13         |
| 8  | Detergente líquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, em embalagem contendo 05lt   | UNID    | AGEX         | 1320  | R\$ 7,16   | R\$ 9.444,60         |
| 9  | Detergente neutro para louças 5 litros. Concentrado com poder umectante e desengordurante, possuindo agente alcalinizante, sem aroma, facilmente biodegradável. Deve possuir notificação perante a ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança   | BOMBONA | AGEX         | 300   | R\$ 7,16   | R\$ 2.146,50         |
| 10   | Detergente concentrado para lavagem de roupas, em pó com 25 kg. Composição ALCALINA produzido com matérias biodegradáveis. Deve possuir efeito sequestrante e branqueadores ópticos. Possuir pH (1%) - 11,5 ± 0,5. Dosagem máxima de uso 3gr / kg roupa seca. Deve possuir a notificação perante a ANVISA. Apresentar juntamente ficha técnica, ficha de segurança.   | PCT     | BLENDOL      | 30    | R\$ 168,75 | R\$ 5.062,50         |
| 11   | Detergente líquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, de 500ml das mais variadas fragrâncias embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão com 24 unidades  | CX      | ECONOMICO    | 50    | R\$ 29,70  | R\$ 1.485,00         |
| 12   | Hipoclorídico de sódio BB 50 Litros concentrado com poder desinfecção, com concentração de princípio ativo de 9%. Comodato para dosador. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e Laudo comprovando ação bactericida.   | BOMBONA | CLOROMAX     | 10    | R\$ 114,75 | R\$ 1.147,50         |
| 13   | Sabão glicerinado multiativo perfumado em barra testado dermatologicamente, em embalagem com 05 unidades com cada barra pesando 200g. Produto inspecionado pelo INMETRO.  | PCT     | FC           | 720   | R\$ 3,65   | R\$ 2.624,40         |
| 14   | Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.  | CX      | FC           | 15    | R\$ 54,00  | R\$ 810,00           |
| 15   | Sabonete líquido na fragrância erva doce para mãos com ação bactericida de 250ml embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO.  | UNID    | PROTEX       | 420   | R\$ 10,80  | R\$ 4.536,00         |
| 16   | Sabonete líquido na fragrância erva doce para mãos com ação bactericida de 500ml embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO.  | LITRO   | PROTEX       | 100   | R\$ 13,50  | R\$ 1.350,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>  |   |         |              |       |            | <b>R\$ 61.938,88</b> |
| <b>SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS</b> |   |         |              |       |            |                      |

TAUA COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME/Rua Cel. Lourenço Feitosa, N. 238, Centro, Tauá – Ce;  
 Fone(88) 9.9617-8080 CNPJ: 24.596.093/0001-27, CGF: 06.531.639-8, Email: talimpotaua@hotmail.com

61.951,95



| LOTE III   | MATERIAL DE LIMPEZA  | UNID. | MARCA      | QUANT | VALORES           |               |
|--|--|-------|------------|-------|-------------------|---------------|
| ITEM   | ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS  |       |            |       | UNIT.             |               |
| 1  | Escova Branca em material emborrachado resistente e flexível, tamanho único  | UNID  | GRANEL     | 334   | R\$ 7,56          | R\$ 2.525,04  |
| 2  | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 10 litros, com alça em metal   | UNID  | LUMAR      | 210   | R\$ 3,38          | R\$ 708,75    |
| 3  | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 10 litros, com alça em metal   | UNID  | LUMAR      | 280   | R\$ 3,38          | R\$ 945,00    |
| 4  | Balde de plástico resistente, na cor preto, com capacidade de 20 litros, com alça em metal   | UNID  | LUMAR      | 310   | R\$ 9,45          | R\$ 2.929,50  |
| 5  | Cesto para lixo com pedal para bombeiro 12 litros, plástico polipropileno de alta resistência  | UNID  | GUARANI    | 164   | R\$ 20,52         | R\$ 3.365,28  |
| 6  | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 12lt, formato cilíndrico   | UNID  | BRALIMPIA  | 198   | R\$ 14,45         | R\$ 2.860,11  |
| 7  | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 20lt, formato cilíndrico.  | UNID  | IBAP       | 25    | R\$ 11,21         | R\$ 280,13    |
| 8  | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, com tampa retrátil, capacidade 100lt, formato cilíndrico.   | UNID  | IBAP       | 209   | R\$ 35,10         | R\$ 7.335,90  |
| 9  | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, capacidade 15 litros, com tampa e pedal, formato cilíndrico.  | UNID  | JAGUAR     | 174   | R\$ 24,30         | R\$ 4.228,20  |
| 10   | Cesto para lixo material plástico polipropileno, alta resistência, capacidade 60 litros, com tampa e pedal, formato cilíndrico.  | UNID  | BRALIMPIA  | 25    | R\$ 172,80        | R\$ 4.320,00  |
| 11   | Escova de mão 23cm plástica com pegador anti derrapante.   | UNID  | DI FRANCIS | 200   | R\$ 3,38          | R\$ 675,00    |
| 12   | Escova de limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas nylon.   | UNID  | DI FRANCIS | 50    | R\$ 5,40          | R\$ 270,00    |
| 13   | Esponja de lã de aço, 60 gramas de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico, Fardo 14 X 08 Unidades  | FARDO | ASSOLAN    | 265   | R\$ 22,95         | R\$ 6.081,75  |
| 14   | Esponja dupla face, embalagem com 01 unidade, tamanho mínimo de 110 x 75 x 20 mm, espuma de poliuretano, com bactericida e fibra sintética com abrasivo.   | UNID  | BAKANINHA  | 3300  | R\$ 0,54          | R\$ 1.782,00  |
| 15   | Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira   | UNID  | DI FRANCIS | 50    | R\$ 2,70          | R\$ 135,00    |
| 16   | Flanela para limpeza na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, 100% algodão - com bordas de overlock.   | UNID  | POPO       | 1030  | R\$ 1,35          | R\$ 1.390,50  |
| 17   | Pá para lixo de zinco com cabo dobrável para facilitar o armazenamento do lixo; possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura   | UNID  | BETANIN    | 284   | R\$ 31,59         | R\$ 8.971,56  |
| 18   | Pano de chão confeccionado em tecido 100% algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar, recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos e outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. Largura mínima de 42cm comprimento mínimo de 70 cm, trama mínima de 9 fios /cm.                       | UNID  | ALGO BOM   | 1050  | R\$ 4,05          | R\$ 4.252,50  |
| 19   | Pano de chão tipo saco, material algodão cru, comprimento 85, largura 60, características adicionais: chão, tipo saco ou trilha de bambu comum (trilha bambu), material 92 de algodão e 08 de poliéster, comprimento 150, largura 75, características adicionais: estampadas, tipo tipo lã, espessuras de 300 em 300mm | UNID  | CRIS       | 1750  | R\$ 4,05          | R\$ 7.087,50  |
| 20   | Pano de prato, medindo aproximadamente 51 x 74 cm, de algodão, alta absorção de água   | UNID  | TRABALHADO | 880   | R\$ 2,63          | R\$ 2.316,60  |
| 21   | Rodo com duas borrachas, 30cm, base plástica e cabe de madeira revestido em plástico.  | UNID  | DI FRANCIS | 50    | R\$ 5,27          | R\$ 263,25    |
| 22   | Rodo com duas borrachas, 40cm, base plástica e cabe de madeira revestido em plástico.  | UNID  | DI FRANCIS | 240   | R\$ 6,48          | R\$ 1.555,20  |
| 23   | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 40 lt, de alta resistência, Embalagem com 100 unidades.  | PCT   | DOKATAK    | 1480  | R\$ 7,43          | R\$ 10.989,00 |
| 24   | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 60 lt, de alta resistência, Embalagem com 100 unidades.  | PCT   | DOKATAK    | 1480  | R\$ 9,32          | R\$ 13.786,20 |
| 25   | Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 100 lt, de alta resistência, Embalagem com 100 unidades.   | PCT   | DOKATAK    | 1580  | R\$ 17,28         | R\$ 27.302,40 |
| 26   | Vassoura de nylon, Cerdas macias, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira revestido em plástico, medindo aproximadamente 120 cm.  | UNID  | DI FRANCIS | 410   | R\$ 5,94          | R\$ 2.435,40  |
| 27   | Vassoura de palha comum.   | UNID  | FORTLEVES  | 870   | R\$ 1,35          | R\$ 1.174,50  |
| 28   | Vassoura de pêlo 30 cm, em pêlo animal reto, cabo de madeira cabo revestido.   | UNID  | DI FRANCIS | 330   | R\$ 6,75          | R\$ 2.227,50  |
| 29   | Vassoura de piaçava, Base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas de fios pett medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. Cabo em madeira medindo 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diâmetro.     | UNID  | DI FRANCIS | 330   | R\$ 9,59          | R\$ 3.163,05  |
| 30   | Vassoura sanitária com cerdas de nylon, cabo de plástico com suporte.  | UNID  | CONDOR     | 176   | R\$ 6,75          | R\$ 1.188,00  |
| 31   | Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira.   | UNID  | DI FRANCIS | 250   | R\$ 2,43          | R\$ 607,50    |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>   |  |       |            |       | <b>R\$</b>        |               |
| <b>CENTO E VINTE E SETE MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS</b> |  |       |            |       | <b>127.141,38</b> |               |

| LOTE IV | MATERIAL DE LIMPEZA   | UNID. | MARCA    | QUANT | VALORES   |               |
|---------|---|-------|----------|-------|-----------|---------------|
| ITEM    | ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS   |       |          |       | UNIT.     |               |
| 1       | Copo Descartável com norma da ABNT, transparente, 150 ml pct c/100 unidades   | PCT   | FC       | 2000  | R\$ 2,43  | R\$ 4.860,00  |
| 2       | Copo Descartável com norma da ABNT, transparente, 50 ml para café gelado/100 unidades.  | PCT   | FC       | 2000  | R\$ 1,22  | R\$ 2.430,00  |
| 3       | Desodorizador de ambientes em spray, embalagem com 360ml, fragrância lavanda.   | UNID  | BOM AR   | 260   | R\$ 10,80 | R\$ 2.808,00  |
| 4       | GUARDANAPO DE PAPEL Guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.   | PCT   | GIRASSOL | 500   | R\$ 0,68  | R\$ 337,50    |
| 5       | Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho P, características adicionais sem pó, tipo antialérgica, caixa com 100 un. | PAR   | TALG     | 440   | R\$ 27,00 | R\$ 11.880,00 |





|  |   |       |           |      |           |                      |
|--|---|-------|-----------|------|-----------|----------------------|
| 6  | Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho m, características adicionais sem pó, tipo ambidestra, caixa com 100 un.   | PAR   | TALG      | 645  | R\$ 27,00 | R\$ 17.415,00        |
| 7  | Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho g, características adicionais sem pó, tipo ambidestra, caixa com 100 un.   | PAR   | TALG      | 635  | R\$ 27,00 | R\$ 17.145,00        |
| 8  | Papel alumínio 30m por aproximadamente 30 cm de largura.  | UNID  | ALUMILEST | 182  | R\$ 4,73  | R\$ 859,95           |
| 9  | Plastfilme 30m por aproximadamente 30 cm de largura.  | UNID  | BOREDA    | 242  | R\$ 5,40  | R\$ 1.306,80         |
| 10   | Papel higiênico macio, pacote 4x1, de alta qualidade, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 40mx10cm, na cor branco neve, neutro, com relevo, tubo interno medindo 4cm de diâmetro, embalagem com boa visibilidade do produto. | PCT   | ANGEL     | 9500 | R\$ 2,16  | R\$ 20.520,00        |
| 11   | Papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose   | FARDO | FAMILIAR  | 200  | R\$ 45,23 | R\$ 9.045,00         |
| 12   | Suporte para papel higiênico plástico abs.  | UNID  | VELOX     | 144  | R\$ 40,50 | R\$ 5.832,00         |
| 13   | Suporte para papel toalha interfolhado.   | UNID  | VELOX     | 20   | R\$ 40,50 | R\$ 810,00           |
| 14   | Toalha para rosto infantil, 100% algodão, medidas mínimas 38 x 70 cm.   | UNID  | CRIS      | 660  | R\$ 4,05  | R\$ 2.673,00         |
| 15   | Touca descartável em tnt, sanfonada, com elástico, cor branca, pct c/ 100und.   | PCT   | TNT       | 148  | R\$ 7,43  | R\$ 1.098,90         |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b><br><b>NOVENTA E NOVE MIL, VINTE E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS</b> |   |       |           |      |           | <b>R\$ 99.021,15</b> |

99.036,30

| LOTE V   | MATERIAL DE LIMPEZA   | UNID. | MARCA  | QUANT | VALORES   |                     |
|--|---|-------|--------|-------|-----------|---------------------|
| ITEM   | ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS   |       |        |       | UNIT.     | TOTAL               |
| 1  | Bloqueador Solar FPS50 200ml. Loção Cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter pará. Validade: 24 meses, Volume: 200 ml, nas Dimensões do Produto (Largura x Altura x Profundidade): 33 x 179 x 68 mm na sua composição: Água, Acetato de Vitamina E, Alcool Estearílico, Benzato de Alquila C12-15, Bis Etilhexilenoisotrilaurato Triazina, Butilcarbamato de Indigotina, Butileno Glicol, Carbomero, Fosfato Fosfato de Cetyl, Crospolimer de Acrilato/Acrilato de alquila C10-30, Dimeticona, Dióxido de Titânio, EDTA Dissódica, Fenoxietanol, Fragrância, Isostearato de Isopropila, Metoxicinamato de Etileno, Polimitato de Cetyl, Salicilato de Etileno, Tetracloroisopropanil Etilendiamina, Triberrenina, Tricontanil PVP. | UNID  | SANDAU | 60    | R\$ 33,75 | R\$ 2.025,00        |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE V</b><br><b>DOIS MIL, VINTE E CINCO REAIS</b> |   |       |        |       |           | <b>R\$ 2.025,00</b> |

**Valor Global da Proposta: R\$ 410.342,57 (QUATROCENTOS E DEZ MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)**

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo I -Termo de Referenda deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros. Gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Pacoti-Ce., 08 de março de 2018.

**TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES**  
**EIRELI-ME**  
**CNPJ: 24.596.093/0001-27**

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME  
CNPJ: 24.596.093/0001-27  
FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE  
RG: 2809466-94